15

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 46					                                           26 сентября 2023 года

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2023                                                                                                                                                             № 22-пг
п. Усть-Юган
О назначении публичных слушаний

[bookmark: _Hlk104269336]В связи с внесением изменений в подпункт 1 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 155 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании сельского поселения Усть-Юган», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk146624174]	1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Назначить публичные слушания на 26.10.2023. Место проведения: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5. Время начала публичных слушаний в 14:30 часов по местному времени.
3. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – Оргкомитет) в следующем составе:

	Щербакова Наталия Александровна
	заместитель главы сельского поселения Усть-Юган, председатель Оргкомитета;

	Бикбердина Венера Танилевна
	начальник организационно-правового отдела;

	Кличханова Замина Асваровна

Карпачева Елена Васильевна
	Ведущий специалист, секретарь Оргкомитета;

председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;

	Ряполова Галина Николаевна
	депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган.

4. Утвердить порядок учёта предложений проекту постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                     В.А. Мякишев

Приложение № 1
к постановлению Главы
сельского поселения Усть-Юган
от 26.09.2023  № 22-пг

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

__________                                                                                                                                                   №  _____
п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk146624389]О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган»
(в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2023 № 96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа) следующее изменение:
1.1. Абзац 3 Раздела 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                             В.А. Мякишев

Приложение № 2
к постановлению Главы
сельского поселения Усть-Юган
от 26.09.2023  № 22-пг

[bookmark: _Hlk104271909][bookmark: _Hlk104269582]Порядок учёта предложений по проекту постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа)

1. Настоящий Порядок учёта предложений по проекту постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа) (далее – Проект постановления), а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Жители сельского поселения Усть-Юган, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении Проекта постановления и внести свои предложения.
2. Предложения направляются в администрацию сельского поселения Усть-Юган в адрес Оргкомитета: 628325, п. Усть-Юган дом 5, телефон               31-60-37, либо по электронной почте: ust-yugan@mail.ru.
3. Предложения направляются в письменном виде в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования) Проекта постановления и настоящего Порядка.
Предложения должны содержать:
- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
- текст Проекта постановления;
- текст предложения к Проекту постановления и их обоснования;
- текст Проекта постановления с учётом предложений.
В предложениях должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество (при наличии) и дата рождения жителя сельского поселения Усть-Юган;
- адрес места жительства и контактный телефон жителя сельского поселения Усть-Юган;
- личная подпись жителя сельского поселения Усть-Юган.
4. Предложения вносятся только в отношении Проекта постановления и должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами сельского поселения Усть-Юган и обеспечивать однозначное толкование.
5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом с указанием инициатора внесения предложения, Ф.И.О., контактного телефона.
6. Предложения, поступившие до дня проведения публичных слушаний, предоставляются в Оргкомитет не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и должны быть зачитаны на публичных слушаниях.
7. Все жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по Проекту постановления и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим.
8. Жители поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях в онлайн режиме с правом выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать письменное заявление в срок до дня их проведения.
Лица, желающие выступить на публичных слушаниях в онлайн режиме, должны зарегистрироваться. Регистрация участников публичных слушаний открывается за один час до начала публичных слушаний и осуществляется на всем протяжении публичных слушаний.
9. Массовое обсуждение опубликованного Проекта постановления может проводиться в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.
10. Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не противоречащих действующему законодательству
[image: Эмблема]

                                       Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                   Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
                                                Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                             Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
                                           п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 26.09.2023
image1.jpeg

image2.png